

关于诚迈科技（南京）股份有限公司
最近三年一期加权平均净资产收益率及
非经常性损益的鉴证报告

天衡专字（2022）01939 号

天衡会计师事务所（特殊普通合伙）



**关于诚迈科技（南京）股份有限公司
最近三年一期加权平均净资产收益率及
非经常性损益的鉴证报告**

天衡专字（2022）01939号

诚迈科技（南京）股份有限公司全体股东：

我们审核了后附的诚迈科技（南京）股份有限公司（以下简称“诚迈科技”）管理层编制的2022年1-9月、2021年度、2020年度、2019年度的加权平均净资产收益率表（以下简称“加权平均净资产收益率表”）及非经常性损益明细表及附注（以下简称“非经常性损益明细表”）。

一、对报告使用者和使用目的的限定

本鉴证报告仅供诚迈科技以简易程序向特定对象发行股票募集资金使用，不得用作任何其他目的。我们同意本鉴证报告作为诚迈科技以简易程序向特定对象发行股票的必备文件，随同其他申报材料一起上报。

二、管理层的责任

诚迈科技管理层的责任是提供真实、合法、完整的相关资料，按照中国证券监督管理委员会印发的《公开发行证券的公司信息披露编报规则第9号—净资产收益率和每股收益的计算及披露》和《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号—非经常性损益（2008）》的规定编制加权平均净资产收益率表及非经常性损益明细表，并保证其内容真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

三、注册会计师的责任

我们的责任是在实施鉴证工作的基础上对诚迈科技管理层编制的加权平均净资产收益率表及非经常性损益明细表独立地提出鉴证结论。

四、工作概述

我们按照中国注册会计师执业准则的规定执行了鉴证业务。中国注册会计师执业准则要求我们计划和实施鉴证工作，以对鉴证对象信息是否不存在重大错报获取合理保证。在鉴证过程中，我们实施了包括核查会计记录等我们认为必要的程序。我们相信，我们的鉴证工作为发表意见提供了合理的基础。

五、鉴证结论

我们认为，诚迈科技管理层编制的加权平均净资产收益率表及非经常性损益明细表在所有重大方面按照中国证券监督管理委员会印发的《公开发行证券的公司信息披露编报规则第9号—净资产收益率和每股收益的计算及披露》和《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号—非经常性损益（2008）》的规定编制，如实反映了诚迈科技2022年1-9月、2021



年度、2020 年度、2019 年度加权平均净资产收益率及非经常性损益情况。



此页无正文，为《关于诚迈科技（南京）股份有限公司最近三年一期加权平均净资产收益率及非经常性损益的鉴证报告》（天衡专字（2022）01939号）之签章页。

天衡会计师事务所（特殊普通合伙）



2022年12月26日

中国注册会计师：夏先锋
（项目合伙人）



中国注册会计师：陶会兴



最近三年一期加权平均净资产收益率表

单位：人民币元

编制单位：诚迈科技(南京)股份有限公司
 计算基础：ARCHERHIND TECHNOLOGY (NAN JING) CO., LTD.
 320105035663

	2022年1-9月		2021年度		2020年度		2019年度	
	净利润	加权平均净资产收益率(%)	净利润	加权平均净资产收益率(%)	净利润	加权平均净资产收益率(%)	净利润	加权平均净资产收益率(%)
归属于公司普通股股东的净利润	-114,592,380.22	-10.05	29,934,226.47	3.00	58,858,406.51	8.41	169,412,390.75	30.82
扣除非经常性损益后归属于公司普通股股东的净利润	-123,820,048.66	-10.86	-17,669,355.84	-1.77	40,014,300.54	5.72	4,591,695.39	0.84

公司法定代表人： 33034

王继平印

主管会计工作负责人：

黄海燕

会计机构负责人：

陈新蓉



非经常性损益明细表

单位：人民币元

项目	2022年1-9月	2021年度	2020年度	2019年度
编制单位：诚迈科技(南京)股份有限公司	21,557.44	33,481,047.66	5,375,889.44	159,003,586.14
非流动资产处置损益(含处置长期股权投资)	-	-	-	-
越权审批或无正式批准文件的税收返还、减免	-	-	-	-
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	12,581,948.60	20,820,574.03	13,780,330.25	8,650,562.17
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费	-	-	-	-
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的收益	-	-	-	-
非货币性资产交换损益	-	-	-	-
委托他人投资或管理资产的损益	-	-	-	-
因不可抗力因素,如遭受自然灾害而计提的各项资产减值准备	-	-	-	-
债务重组损益	-	-	-	-
企业重组费用,如安置职工的支出、整合费用等	-	-	-	-
交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值部分的损益	-	-	-	-
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益	-	-	-	-
与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益	-	-	-	-
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益	-1,597,766.41	3,503,756.96	1,883,182.81	189,570.09
单独进行减值测试的应收款项减值准备转回	-	-	-	-
对外委托贷款取得的损益	-	-	-	-
采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益	-	-	-	-
根据税收、会计等法律、法规的要求对当期损益进行一次性调整对当期损益的影响	-	-	-	-
受托经营取得的托管费收入	-133,268.77	-2,173,870.53	-159,834.03	2,723,281.35
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	10,872,470.86	55,631,508.12	20,879,568.47	166,743,575.89
其他符合非经常性损益定义的损益项目	1,616,412.94	7,953,842.65	1,397,074.41	1,918,209.44
非经常性损益总额	9,256,057.92	47,677,665.47	19,482,494.06	164,825,366.45
减:所得税影响额	-	-	-	-
非经常性损益净额	-	-	-	-



项目	2022年1-9月	2021年度	2020年度	2019年度
减：少数股东权益影响额	28,389.48	74,083.16	638,388.09	4,671.09
归属于公司普通股股东的非经常性损益	9,227,668.44	47,603,582.31	18,844,105.97	164,820,695.36

公司法定代表人：

王继平



主管会计工作负责人：

王继平



会计机构负责人：

陈新裕



诚迈科技（南京）股份有限公司

非经常性损益明细表附注

一、重大非经常性损益项目说明

（一）非流动处置损益

2022年1-9月发生额为21,557.44元，系处置固定资产净损益21,557.44元。

2021年度发生额为33,481,047.66元，系处置固定资产净损益-70,671.88元，处置长期股权投资净损益33,551,719.54元。

2020年度发生额为5,375,889.44元，系处置固定资产净损益102,020.04元，处置长期股权投资净损益5,273,869.40元。

2019年度发生额为159,003,586.14元，系处置固定资产净损益12,087.34元，处置长期股权投资净损益158,991,498.80元。

（二）计入当期损益的政府补助

2022年1-9月

项目	金额	与资产相关/与收益相关
疫情补贴	77,197.50	与收益相关
软件谷走访慰问重点企业奖励	50,000.00	与收益相关
培训补贴	821,600.00	与收益相关
联合创新中心项目补贴	250,200.00	与收益相关
服务贸易专项资金	713,600.00	与收益相关
见习补贴	900.00	与收益相关
资本市场培育计划扶持资金	4,771.00	与收益相关
就业补贴	34,000.00	与收益相关
增值税加计扣除	1,060,967.81	与收益相关
手续费返还	1,423,814.91	与收益相关
高企认定奖励	200,000.00	与收益相关
留工补助	9,375.00	与收益相关
江苏省科研项目科研经费	1,700,000.00	与收益相关
产业转型升级专项资金	1,000,000.00	与收益相关
人才科技贡献奖励资金	2,972,336.00	与收益相关
软件谷高企申报补助	70,000.00	与收益相关
软件产业发展专项资金	1,360,615.00	与收益相关
企业研发机构绩效考评奖励资金	400,000.00	与收益相关
研发费用递增奖励	400,000.00	与收益相关
扩岗补贴	1,000.00	与收益相关
失业保险稳岗补贴	31,571.38	与收益相关
小计	12,581,948.60	

2021年度



项目	金额	与资产相关/与收益相关
软件及信息服务业产业发展专项资金	754,823.81	与收益相关
稳岗补贴	156,711.17	与收益相关
疫情补贴	20,421.72	与收益相关
软件谷走访慰问重点企业奖励	50,000.00	与收益相关
培训补贴	992,000.00	与收益相关
联合创新中心项目补贴	333,200.00	与收益相关
服务贸易专项资金	2,382,500.00	与收益相关
日本智能终端车载工程研发机构建设项目补贴	430,769.00	与收益相关
软件谷2020年非公党建项目经费补助	20,000.00	与收益相关
软件谷技术合同登记奖励	280,000.00	与收益相关
春节留宁补贴资金	29,700.00	与收益相关
见习补贴	17,850.00	与收益相关
资本市场培育计划扶持资金	11,192,900.00	与收益相关
就业补贴	26,000.00	与收益相关
新经济政策奖补资金	1,086,100.00	与收益相关
创业带动补贴	27,000.00	与收益相关
增值税加计扣除	2,190,503.46	与收益相关
手续费返还	820,179.67	与收益相关
其他	9,915.20	与收益相关
小计	20,820,574.03	

2020年度

项目	金额	与资产相关/与收益相关
知识产权奖补经费	20,000.00	与收益相关
软件及信息服务业产业发展专项资金	710,221.00	与收益相关
现代服务业发展专项资金	500,000.00	与收益相关
科技发展计划款	300,000.00	与收益相关
雨花人社局专项奖补	147,918.00	与收益相关
稳岗补贴	200,395.43	与收益相关
疫情补贴	294,086.29	与收益相关
技术合同登记输出奖励补助资金	133,900.00	与收益相关
“2019南京创新周”市级参展补贴	6,222.00	与收益相关
软件谷走访慰问重点企业奖励	20,000.00	与收益相关
培训补贴	475,550.00	与收益相关
知识产权战略专项资金	7,500.00	与收益相关
省级工业和信息产业转型升级专项资金	1,500,000.00	与收益相关
资本市场培育计划补贴	6,086,900.00	与收益相关
省技术转移奖补资金	107,200.00	与收益相关
联合创新中心项目补贴	333,200.00	与收益相关
日本智能终端车载工程研发机构建设项目补贴	240,929.11	与收益相关
高企认定奖励	560,000.00	与收益相关
服务人才专项补贴	600,000.00	与收益相关



项目	金额	与资产相关/与收益相关
增值税加计扣除	1,459,487.30	与收益相关
手续费返还	76,821.12	与收益相关
小计	13,780,330.25	与收益相关

2019 年度

项目	金额	与资产相关/与收益相关
高企认定奖励拨款	528,301.89	与收益相关
省级研发投入奖励	500,000.00	与收益相关
商务发展补助资金	1,668,400.00	与收益相关
知识产权奖励资金	27,400.00	与收益相关
专利补助	3,000.00	与收益相关
创新创业人才补助	738,900.00	与收益相关
服务贸易专项资金	210,000.00	与收益相关
进项税加计扣除	488,112.30	与收益相关
软件产业综合发展专项资金	908,532.43	与收益相关
工业和信息化发展专项资金	300,000.00	与收益相关
省级工业和信息产业转型升级专项资金	2,000,000.00	与收益相关
4G 移动通信技术智能终端平台联合研发补贴	175,000.00	与收益相关
泰山产业领军人才工作补贴	250,000.00	与收益相关
稳岗补助	14,449.28	与收益相关
研发投入补贴	130,000.00	与收益相关
增值税加计扣除	5,446.92	与收益相关
职业培训补贴	13,400.00	与收益相关
科技计划项目补助	500,000.00	与收益相关
软件谷走访慰问重点企业奖励	20,000.00	与收益相关
个税手续费返还	163,879.62	与收益相关
其他	5,739.73	与收益相关
小计	8,650,562.17	

(三) 除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产、金融负债产生的公允价值变动收益，以及处置以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产、金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益

2022 年 1-9 月发生额-1,597,766.41 元，系持有的其他非流动金融资产公允价值变动产生的公允价值变动收益-1,656,230.78 元，持有的银行理财产品产生的收益 58,464.37 元。

2021 年度发生额 3,503,756.96 元，系持有的其他非流动金融资产公允价值变动产生的公允价值变动收益 3,503,756.96 元。

2020 年度发生额 1,883,182.81 元，系持有的其他非流动金融资产公允价值变动产生的公允价值变动收益 1,788,884.98 元，持有的银行理财产品产生的收益 94,297.83 元。



2019 年度发生额 189,570.09 元，系持有的其他非流动金融资产公允价值变动产生的公允价值变动收益-195,684.14 元，持有的银行理财产品产生的收益 385,254.23 元。

二、根据公司自身正常经营业务的性质和特点将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益（2008）》列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的说明

无根据公司自身正常经营业务的性质和特点将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益（2008）》列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况。

诚迈科技（南京）股份有限公司

2022 年 12 月 26 日

